
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                        О мерах по стимулированию экспорта 

 

             В целях осуществления политики стабилизации на валютном рынке, 

        защиты  интересов  отечественных   производителей,   стимулирования 

        экспорта  и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

        от 28 февраля 1995 г.  N 226  "О  мерах  по  укреплению  финансовой 

        дисциплины      при      исполнении      федерального      бюджета" 

        п о с т а н о в л я ю : 

             Согласиться с  предложением Правительства Российской Федерации 

        о снижении в среднем на 30 процентов  действующих  ставок  вывозных 

        таможенных  пошлин на ряд экспортируемых товаров,  а для товаров по 

        номенклатуре черной  металлургии  -  на  50  процентов  и  введении 

        измененных   ставок   вывозных   таможенных  пошлин  постановлением 

        Правительства Российской Федерации. 

             Правительству  Российской  Федерации  предусмотреть  до  конца 

        1995   года   дополнительные   меры   по   поддержке  отечественных 

        производителей,  в  том  числе путем расширения перечня товаров, на 

        которые вывозные таможенные пошлины будут снижены или отменены. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             31 августа 1995 года 

             N 890 

 


        


